contra descargas atmosféricas (SPDA), combate ao incêndio, incluindo fornecimento 
de materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal Saúde, de acordo 
com as especi昀椀cações descritas neste termo e seus anexos. VALOR: O custo estimado 
total da obra de Construção é de R$ 4.751.093,00 (Quatro milhões setecentos e 
cinquenta e um mil e noventa e três reais). UO: SECRETARIA DE SAÚDE FONTE: 
0150/01621/026210. VIGÊNCIA O contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) 
meses; havendo necessidade a Administração poderá solicitar a prorrogação de prazo 
que 昀椀zer necessário em consonância com a Lei 14.133/2021.

[...]

eletrônico, através de equipamentos de controle de velocidade, restrição veicular e 
de vídeo captura, no município de Várzea Grande para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana de Várzea Grande/
MT. VALOR: Fica mantido para esta contratação o valor de R$ 14.528.882,24 (quatorze 
milhões, quinhentos e vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro 
centavos). UO: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, FONTE: 0150. VIGÊNCIA: Fica 
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato, contados 
a partir da data de seu vencimento. A saber 28/11/2025 – 28/11/2026.

[...]

referente a contratação de pessoa jurídica capacitada para prestação de serviços 
de sinalização viária horizontal e vertical, incluindo mão de obra, equipamentos e 
materiais necessários, para atender as necessidades do Município de Várzea Grande/
MT. VALOR: Fica mantido para esta contratação o valor de R$ 13.850.000,00 (Treze 
milhões, oitocentos e cinquenta mil reais). UO: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, 
FONTE: 0150. VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses o prazo de 
vigência do contrato, contados a partir de seu vencimento, a contar de 30/11/2025 
e 昀椀m de vigência em 30/11/2026, podendo ser prorrogado na forma da Lei.